



ایران، نایب قهرمان جام جهانی شد
«باروز»
در خاک ایران



اروپا میزبان تجزیه طلبان برای پرونده سازی حقوق بشری علیه ایران

خانه امن

تروریست‌ها

آنچه که مورد انتظار بود و سرانجام عملی شد
قاطعیت در برابر محاربان

در گفت‌وگوی «جام جم» با برنامه‌سازان و مستندسازان بررسی شد
فرش قرمز رسانه ملی برای سینما حقیقت

بررسی مزایا و معایب (شبکه ملی اعتبار)
جزئیات کالایرگ الکترونیک

فعلا خبری از توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی نیست
حمل و نقل عمومی، شرمنده شهروندان

«جام جم» از روند واردات خودرو گزارش می‌دهد
قیمت خودرو در برزخ واردات

نگاه

سکوت عالمانه یا پاسخ منصفانه

رئیس‌ی دادسما فاضل و با تجربه، دانش آموخته حوزه و دانشگاه، سرد و گرم چشیده روزگار، همیشه می‌گفت در مواجهه با موضوعات و پرسش‌های روزگار یا سکوت عالمانه کنید یا جواب منصفانه دهید. هرچه زمان بر من گذشت جلوتر آمدم و پوست عقل و احساس و تجربه‌ام با سرما و گرمای روزگار بیشتر آشنا شد، معنای حرف او بیشتر در جانم نشست. در روزها و هفته‌های اخیر که تب و تاب و التهاب به جان جامعه مان افتاده است و عمل‌زیر بارانی از بی‌ب‌ب‌های خوشه‌ای شک و تردید و ابهام و سوال‌های بی‌جواب گرفتار شده‌ایم، احساس می‌کنم یکی از راه‌های اصلی درمان این گرفتاری، سکوت است؛ سکوتی که بتواند تب و تاب اضافی را از جامعه بگیرد و ما را به سمت ساحل آرامش پیش ببرد و البته گسترش این سکوت در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی ضروری‌تر به نظر می‌رسد. در این روزها که دستگاه قضایی بر مبنای قوانین و مقررات جاری کشور در حال رسیدگی به پرونده متهمانی است که در آشوب‌های اخیر دستگیر شده‌اند، جامعه مجازی و حقیقی، حقیقتا به سکوت عالمانه یا پاسخ‌های منصفانه نیازمند است. ولی متأسفانه با صدور اولین حکم یکی از محکومان آشوب‌های اخیر که به اتهام محاربه اعدام شد، غوغایی در فضای مجازی و حتی جمع‌های دوستانه و خانوادگی درباره موضوع اتهامی این فرد یعنی «محاربه» به پا شد و ناگهان از زمین و آسمان حقوقدانان و متخصصان حقوق جزا جوشید و بارید که بلی: محاربه یعنی... مصداق محاربه عبارت‌اند از... محارب کسی است که... پس از این فوران بر تعداد تحلیل‌ها و نظرات حقوقی از سوی انواع کاربران مجازی و حاضران حقیقی بود که یاد انری اتنی اقدام و بیکی از فرآیندهای فنی آن به نام جوش هسته‌ای. در واقع همان قدر که ما با جست‌وجو کردن تعبیر جوش هسته‌ای در موتورهای جست‌وجو و خواندن این که: در فرآیند گداخت یا جوش هسته‌ای، هسته‌های سبک مانند هیدروژن، دوتریوم و تریتیوم با یکدیگر همجوشی داده شده و هسته‌های سنگین‌تر و مقداری انرژی تولید می‌شود... ما به یک متخصص فیزیک هسته‌ای تبدیل می‌شویم، با خواندن چند خط خبر درباره یک پرونده قضایی و بدون اطلاع از جزئیات آن پرونده و بدون آگاهی از مبانی و مفاهیم علوم قضایی می‌توانیم به یک حقوقدان تبدیل شویم! و این در حالی است که برای اشراف و تحلیل یک پرونده قضایی گذشته از تجربه قضات صادرکننده احکام قضایی خصوصا قضاتی که به صندلی دادرسی پرونده‌های مهم تکیه زده‌اند، لازم است فهرست بلند بالایی از مفاهیم علوم قضایی مانند مبانی حقوقی و کیفری، آیین دادرسی، مستندات قانونی، ادله اثبات جرم را بدانیم. در این میانه و میدان آنچه اهمیت دارد سکوت عالمانه و عمیق ما در مواجهه با موضوعاتی است که هیچ سرشته‌ای در آن نداریم تا مبادا تصور همه چیزدانی ما آفت‌های بزرگ اجتماعی را رقم بزند.



رضا رسولی
ا.د.رس حقوق

جد دوم



جد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

جام ۲۲



شماره تلفن‌های پذیرش
۴۹۱۰۵۰۰۰
امور آگهی‌های روزنامه جام جم

آنلاین

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخوانید

تیم منتخب یک چهارم نهایی جام جهانی
تیم مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد که تیم‌های کرواسی و مراکش با سه بازیکن بیشترین سهمیه را در این تیم دارند.

نکته جالب درباره سنگریان مراکش
سنگریان تیم ملی فوتبال مراکش در ۵ بازی که در جام جهانی به میدان رفته تنها یک گل دریافت کرده است که آن هم گل به خودی بوده است.

طارمی بهترین مهاجم مدافع جام جهانی!
در جدول بهترین‌های جام جهانی از حیث فشار برای تصاحب توپ، مهدی طارمی بالاتر از ستاره‌های مطرح دنیا فوتبال ایستاده است.

همبازی معلول پله در تیم برزیل
گاریشیا بازیکن سال‌های دور تیم ملی برزیل است که به رغم داشتن معلولیت از ناحیه زانو، توانایی خوبی در میدان مسابقه داشت.

اختلاف طبقاتی در نیمه نهایی جام جهانی!
تیم ملی فوتبال فرانسه صدرنشین قاطع لیست تیم‌های حاضر در مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطرا از نظر ارزش گذاری بازیکنان است.

مسی، سومین سه رقمی تاریخ می‌شود؟
لیونل مسی ۲۳ گل با کریستیانو رونالدو فاصله دارد و می‌تواند این اختلاف را در دو بازی باقی‌مانده جام جهانی کمتر کند.

www.jamejamonline.ir

یادداشت

نقش گفت‌وگوی ادیان در تبیین شرایط ایران

اخیرا در جریان برگزاری دهمین دور گفت‌وگوی دینی ایران و شورای جهانی کلیساها در ژنو، شاهد طرح ادعاهایی درخصوص وضعیت جاری در کشورمان بودیم. برخی از شرکت‌کنندگان، نگاه میهمی نسبت به ماهیت اغتشاشات اخیر داشته و برخی دیگر، متأثر از نوعی دوگانگی شهودی و القایی در قبال جمهوری اسلامی ایران و مردم عزیزمان قرار داشتند. از یک سو مشاهدات میدانی شان در جریان سفر به ایران، حاکی از نقش پررنگ زنان در جامعه ایرانی بود و از سوی دیگر القانات همزمنی رسانه‌ای غرب حاکی از تصویری مشوش و متفاوت از ایران بود. به عبارت بهتر، رفتارشناسی ایرانیان در قاموس ذهنی برخی شخصیت‌های مذهبی غرب تحت‌تأثیر تصویر سازی کاذب رسانه‌ها و سیاستمداران غربی از کشورمان قرار گرفته بود. در این خصوص، تلاش شد که نکات کلیدی و مهمی با هدف ارائه روایت صحیح از جمهوری اسلامی ایران، تشریح و تبیین گردد. بیان این نکات از آنجا اهمیت دارد که رسانه‌های غربی، حتی برخی مسئولان و نهادهای دولتی با ارائه روایات مفرضانه، یکطرفه و تحریف شده از اغتشاشات اخیر کشورمان، امکان تمرکز افکار عمومی بر واقعیات جامعه ایران را از مخاطبان غربی سلب کرده است. نخستین موضوعی که خطاب به شرکت‌کنندگان گفت‌وگوهای دینی ایران و شورای جهانی کلیساها تشریح شد، مربوط به نقش عامل خارجی در بروز اغتشاشات ایران بود. دشمنان در ارائه تفاسیر خود ساخته خود، هرگز کلمه‌ای از «مصدر خارجی اغتشاشات» به میان نمی‌آوردند! آنها به گونه‌ای وانمود می‌کنند که گویا جریان‌ات ضد انقلاب و دولت‌های غربی کمترین تلاشی در ایجاد، تثبیت اغتشاشات و خلق بحران‌های زمزمی امنیتی و اجتماعی در ایران نداشته‌اند و صرفا روایتگر وقایع جاری در کشورمان بوده‌اند. بنابراین، درگام نخست و در یک قاعده کلی، باید مصدر اغتشاشات و متعاقبا ماهیت آنها برای مخاطبانی که قصد دارند نگاه غیرمفرضانه‌ای نسبت به ماجرا داشته باشند، مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. دومین مسأله، مربوط به تشریح استانداردهای دوگانه غرب در قبال جمهوری اسلامی ایران است. دوگانگی‌های ساختگی یا همان پارادوکس‌های هدفمند، با هدف «انحراف از واقعیت» و «اصالت‌بخشی به دروغ و مجاز» خلق می‌شوند. در همین منظومه خطرناک، حادثه تروریستی شاهچراغ یا شهادت جانگداز ده‌هاتن از حافظان امنیت این مرز و بوم به راحتی سانسور شده و جای خود را به اشک تمساح منافقین و سلطنت‌طلبان در دفاع از دموکراسی و آزادی دروغین آنها می‌دهد! در نشست ژنو، برای افراد و گروه‌هایی که از حوادث ایران و اغتشاشات اخیر پرسش می‌کردند، تشریح شد که چگونه سیاستمداران غربی رسانه‌های ضد انقلاب در قبال مرگ هزاران ایرانی در دوران اعمال تحریم‌های یکجانبه داری طی سال‌های اخیر سکوت کرده و اکنون خود را وکیل مدافع ایرانیان آزاده قلمداد می‌کنند! این سکوت و دوگانگی وقیحانه، در برابر دیدگان پرسشگر کسانی که درصدد درک واقعیات ایران بودند به تصویر کشیده شد. در سومین گام، از طرف‌های اروپایی درخواست شد تا فارغ از شانتاژ تبلیغاتی و سیاسی ساخته و پرداخته جریان‌ات رسمی و نهان قدرت در غرب، به ایران سفر کنند تا بلکه از این طریق، «حقیقت مکتوم» را جایگزین «مجاز آشکار» سازند! در این نشست، موفقیت‌های زنان غیور و عقیف کشورمان در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی (از حوزه‌های فرهنگی تا ورزشی و علمی) برای مخاطبان تشریح شد تا این تصور باطل که حکومت‌ها و انسان‌ها باید میان «فمینیسم اغواگرایانه» و «تحریر بازدارنده» فقط یک گزینه را انتخاب کنند از ذهن رصدگران حوادث کشورمان برای همیشه کوچ کند. در سایه توسعه گفت‌وگوهای دینی و فرهنگی، می‌توان بسیاری از ناگفته‌هایی را که بیان و تبیین آنها خط قرمز دشمنان نظام و ملت ما محسوب می‌شود به جوامع مذهبی، نخبگانی و حتی افکار عمومی دیگر کشورها منتقل ساخت.



حجت‌الاسلام محمد مهدی باقری
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی